
UBND TỈNH SƠN LA 

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI 

Số: 2720/KH-SGTVT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  Sơn La, ngày 05 tháng 9 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện Kế hoạch số 183-KH/TU ngày 14/8/2023 của Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy về tổ chức phổ biến, quán triệt, tuyên truyền và triển 

khai thực hiện Chỉ thị số 21-CT/TW ngày 04/5/2023 của Ban Bí thư 

 

Thực hiện Kế hoạch số 183-KH/TU ngày 14/8/2023 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy về tổ chức phổ biến, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Chỉ 

thị số 21-CT/TW ngày 04/5/2023 của Ban Bí thư về tiếp tục đổi mới, phát triển và 

nâng cao chất lượng giáo dục nghề nghiệp đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 

2045; Công văn số 3271/UBND-KGVX ngày 22/8/2023 của UBND tỉnh về việc 

triển khai Kế hoạch số 183-KH/TU ngày 14/8/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy. 

Sở Giao thông vận tải (GTVT) ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Kế 

hoạch số 183-KH/TU ngày 14/8/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tổ chức 

phổ biến, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Chỉ thị số 21-CT/TW 

ngày 04/5/2023 của Ban Bí thư, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Phổ biến, quán triệt, tuyên truyền nội dung Chỉ thị số 21-CT/TW ngày 

04/5/2023 của Ban Bí thư về tiếp tục đổi mới, phát triển và nâng cao chất lượng 

giáo dục nghề nghiệp đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; Kế hoạch số 183-

KH/TU ngày 14/8/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy sâu rộng, nghiêm túc, hiệu 

quả để nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cán bộ, công chức, viên chức, người 

lao động về vị trí, vai trò của công tác giáo dục nghề nghiệp trong tình hình mới. 

2. Góp phần thực hiện tốt công tác đổi mới, phát triển và nâng cao chất 

lượng giáo dục nghề nghiệp, gắn đào tạo nghề với nhu cầu sử dụng; tạo bước 

đột phá về phát triển nguồn nhân lực, đáp ứng yêu cầu xây dựng tỉnh Sơn La 

phát triển xanh, nhanh và bền vững. 

3. Tổ chức triển khai thực hiện Chỉ thị số 21-CT/TW ngày 04/5/2023 của 

Ban Bí thư, Kế hoạch số 183-KH/TU ngày 14/8/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh 

ủy đảm bảo thiết thực và phù hợp với điều kiện thực tế của cơ quan, đơn vị. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Nội dung tuyên truyền 

- Đẩy mạnh tuyên truyền, quán triệt, triển khai thực hiện Chỉ thị số 21-

CT/TW ngày 04/5/2023 của Ban Bí thư, Kế hoạch số 183-KH/TU ngày 

14/8/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy đến 100% đội ngũ cán bộ, công chức, 

viên chức, người lao động thuộc Sở bảo đảm đầy đủ, kịp thời. 

- Tuyên truyền về vị trí, vai trò quan trọng của công tác đổi mới, phát triển 

và nâng cao chất lượng giáo dục nghề nghiệp; ý nghĩa của việc học nghề, kỹ năng 
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nghề trong tiếp cận việc làm, nâng cao thu nhập và cơ hội học tập suốt đời; quyền 

và trách nhiệm của doanh nghiệp trong hoạt động giáo dục nghề nghiệp; các chính 

sách đối với người học; trách nhiệm quản lý Nhà nước của các cơ quan, đơn vị 

trong việc đổi mới, phát triển và nâng cao chất lượng giáo dục nghề nghiệp.  

- Thành tựu, kết quả nổi bật những năm qua trong công tác giáo dục nghề 

nghiệp; biểu dương những mô hình hay, cách làm sáng tạo, gương điển hình tiên 

tiến trong xây dựng, đẩy mạnh phát triển nhân lực có kỹ năng nghề, góp phần 

lan tỏa giá trị của lao động có kỹ năng nghề, phát triển giáo dục nghề nghiệp. 

- Thực trạng, những vấn đề đặt ra trong công tác phát triển giáo dục nghề 

nghiệp; kiến nghị, đề xuất nhiệm vụ, giải pháp nhằm nâng cao chất lượng giáo 

dục nghề nghiệp đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045. 

2. Hình thức tuyên truyền: Tổ chức phổ biến, thông tin tuyên truyền thông 

qua hệ thống phần mềm quản lý và điều hành văn bản (Vnpt-ioffice), hòm thư công 

vụ; các hoạt động tuyên truyền trực tiếp như sinh hoạt chính trị dưới cờ, các cuộc 

họp giao ban; thông qua việc tự nghiên cứu văn bản và các hình thức khác. Xây 

dựng các tin, bài tuyên truyền, triển khai thực hiện Chỉ thị số 21-CT/TW ngày 

04/5/2023 của Ban Bí thư, Kế hoạch số 183-KH/TU ngày 14/8/2023 của Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy trên Trang thông tin điện tử của Sở và các đơn vị. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trưởng các phòng thuộc Sở, Giám đốc các đơn vị trực thuộc Sở, Chánh 

Văn phòng Ban An toàn giao thông tỉnh tổ chức triển khai, quán triệt đến công 

chức, viên chức và người lao động thuộc phạm vi quản lý. 

2. Giao Văn phòng Sở chủ trì giúp Ban Giám đốc Sở theo dõi, đôn đốc, 

hướng dẫn các phòng, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở, Văn phòng Ban An toàn giao 

thông tỉnh triển khai thực hiện nội dung Kế hoạch và tổng hợp báo cáo kết quả thực 

hiện theo quy định. 

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện Kế hoạch số 183-KH/TU ngày 

14/8/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy. Đề nghị các phòng, đơn vị thuộc và trực 

thuộc Sở, Văn phòng Ban An toàn giao thông tỉnh triển khai thực hiện./. 
 

 

Nơi nhận: 

- UBND tỉnh (b/c);                                                                     
- Sở Lao động - Thương binh & Xã hội; 

- Ban Giám đốc Sở; 

- Các phòng, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở; 

- Văn phòng Ban ATGT tỉnh; 

- Lưu: VT, VP (M16b).  
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